

平成21年8月12日

「けいはんな線」の一部ダイヤ改正についてのお知らせ

近鉄では、「けいはんな線」をご利用されるお客様の増加に伴い、学研奈良登美ヶ丘駅～生駒駅間の利便性向上を図るため、平日の朝ラッシュ時間帯を中心として、下記の通り「けいはんな線」のダイヤを一部変更いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 変更日：平成21年8月30日(日)より
2. 実施路線：けいはんな線
3. 主な変更内容
 - (1) 平日の朝ラッシュ時間帯において、生駒駅始発列車の一部を学研奈良登美ヶ丘駅始発に変更します。

時間帯別の運転本数比較 (コスモスクエア行)

時間帯		学研奈良登美ヶ丘駅始発	生駒駅始発
6時	改正前	6本	3本
	改正後	4本	4本
7時	改正前	7本	6本
	改正後	14本	2本
8時	改正前	7本	7本
	改正後	10本	2本
3時間計	改正前	20本	16本
	改正後	28本	8本

終日計	改正前	100本(生駒行2本を含む)	65本
	改正後	107本(生駒行2本を含む)	58本

- (2) 平日始発列車の繰り上げ

上り	改正後	改正前
学研奈良登美ヶ丘発 コスモスクエア行	5時35分	5時36分

- (3) その他

平日ダイヤ、土休日ダイヤにおいて、一部の列車で学研奈良登美ヶ丘駅～長田駅間の発着時刻が変更となります。

以上

参考

【平日】朝ラッシュ時間帯時刻表

学研奈良登美ヶ丘駅発コスモスクエア行

	改正後	改正前
6時	11.26.39.49	10.26.33.39.49.56
7時	0.6.14.19.23.27.31.34.38.42.46.49.53.57	6.15.23.31.38.46.53
8時	1.4.8.12.16.20.25.35.45.55	0.8.15.25.35.45.55

赤字 生駒駅始発を学研奈良登美ヶ丘駅始発に変更する列車

生駒駅発コスモスクエア行

	改正後	改正前
6時	7.15.22.31.37.43.49.55	7.15.22.31.37.43.49.55
7時	1.7.12.17.21.25.29.33.37.41.45.49.52.56	1.7.12.17.21.25.29.33.37.41.45.49.52.56
8時	0.4.7.11.15.19.22.26.31.35.41.46.51.56	0.4.7.11.15.19.22.26.31.35.41.46.51.56

赤字 生駒駅始発列車